令和７年度

下水道事業会計補正予算書（第２号）

議案第６３号

令和７年度清須市下水道事業会計補正予算（第２号）

（総則）

第１条 令和７年度清須市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出）

第２条 令和７年度清須市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

支出の予定額を次のとおり補正する。

（科   目）     （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

支   出

第１款 下水道事業費用  1,683,558千円      2,259千円    1,685,817千円

第１項 営業費用    1,516,753千円      2,259千円    1,519,012千円

（資本的支出）

第３条 予算第４条本文括弧書中「680,954千円」を「680,657千円」に改め、資本的支出の予定

額を次のとおり補正する。

（科   目）     （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

支   出

第１款 資本的支出    1,929,919千円      △297千円    1,929,622千円

第１項 下水道施設費  1,259,625千円      △297千円    1,259,328千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科   目）     （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

⑴  職員給与費   64,537千円      1,782千円      66,319千円

  令和７年１２月１日 提出

   清須市長  永 田 純 夫

- 11 -

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 下水道事業費用 1,683,558 2,259 1,685,817
1 営業費用 1,516,753 2,259 1,519,012

6 総係費 51,195 2,259 53,454

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 資本的支出 1,929,919 △ 297 1,929,622
1 下水道施設費 1,259,625 △ 297 1,259,328

3 建設総係費 38,816 △ 297 38,519

令和7年度清須市下水道事業会計補正予算（第2号）実施計画

（１）収 益 的 支 出

款　　　項

（２）資 本 的 支 出

款　　　項 目 備考

目 備考

- 12 -

- 13 -

給　与　費　明　細　書

１　総括 (単位：人、千円)

備考 ( )内は、パートタイム会計年度任用職員の外書き

２　給与及び手当の増減額の明細 (単位：千円)

法　定
福利費

合 計
特別職 一般職 報酬 給料 手当等

(1)
補 正 後 8 2,377 28,750 23,445 54,572

計
区 分

職 員 数 給 与 費

9,637 64,209

(1)
補 正 前 8 2,423 27,909 23,075 53,407 9,329 62,736

比 較 △ 46 841 370 1,165

期末勤勉
手　　当

308 1,473

手当等
の内訳

区分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

管 理 職
手　　当

334 13,187

補正前 744 2,293 306 425 2,400 12,720

補正後 624 2,377 672 200 1,738

334 467

区分
退 職 手 当
組合負担金

備　　　　　　　　　　　考

比 較 △ 120 84 366 △ 225 △ 662

比 較 126

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

補正後 4,313

補正前 4,187

人事異動等による増

手当等 370 その他の増減分

給　料 841 その他の増減分 841

370 人事異動等による増

- 14 -

(単位：千円)

１　固　定　資　産
　（１）有形固定資産
　　イ　土　　　　　地 1,205,587
　　ロ　建　　　　　物 1,736,454
　　　　減価償却累計額 △ 399,442 1,337,012
　　ハ　構　　築　　物 26,837,088
　　　　減価償却累計額 △ 3,668,296 23,168,792
　　ニ　機械及び装置 5,060,832
　　　　減価償却累計額 △ 1,617,349 3,443,483
　　ホ　車 両 運 搬 具 9,682
　　　　減価償却累計額 △ 1,889 7,793
　　ヘ　工具、器具及び備品 600
　　ト　建 設 仮 勘 定 636,134
　　　　有形固定資産合計 29,799,401
　（２）無形固定資産
　　イ　計 画 策 定 費 41,462
　　ロ　施 設 利 用 権 2,164,332
　　ハ　電 話 加 入 権 286
　　ニ　ソフトウェア 1,610
　　　　無形固定資産合計 2,207,690
　（３）投資その他資産
　　イ　出　　資　　金 250
　　　　投資その他資産合計 250
　　　　固定資産合計 32,007,341

２　流　動　資　産
　（１）現　金　預　金 1,124,505
　（２）未　　収　　金 80,030
　　　　貸 倒 引 当 金 △ 162 79,868
　（３）前　払　費　用 772
　　　　流動資産合計 1,205,145
　　　　資　産　合　計 33,212,486

令和7年度清須市下水道事業予定貸借対照表
（令和8年3月31日）

資　産　の　部

- 16 -

３　固　定　負　債
　（１）企　　業　　債 14,244,556
　　　　固定負債合計 14,244,556

４　流　動　負　債
　（１）企　　業　　債 651,939
　（２）未払金及び未払費用 498,631
　（３）引　　当　　金
　　イ　賞 与 引 当 金 5,235
　　　　引 当 金 合 計 5,235
　（４）その他流動負債 16,222
　　　　流動負債合計 1,172,027

５　繰　延　収　益
　　　　長 期 前 受 金 18,531,037
　　　　収益化累計額 △ 3,491,018
　　　　繰延収益合計 15,040,019
　　　　負　債　合　計 30,456,602

６　資　　本　　金 1,834,105

７　剰　　余　　金
　（１）資 本 剰 余 金
　　イ　受贈財産評価額 7,722
　　ロ　他会計補助金 779,273
　　ハ　国 庫 補 助 金 256,743
　　　　資本剰余金合計 1,043,738
　（２）欠　　損　　金
　　イ　当年度未処理欠損金 121,959
　　　　欠 損 金 合 計 121,959
　　　　剰 余 金 合 計 921,779
　　　　資　本　合　計 2,755,884
　　　　負債資本合計 33,212,486

負　債　の　部

資　本　の　部

- 17 -

1 下水道事業費用 1,683,558 2,259 1,685,817
1 営業費用 1,516,753 2,259 1,519,012

6 総係費 51,195 2,259 53,454

資 本 的 支 出

1 資本的支出 1,929,919 △ 297 1,929,622
1 下水道施設費 1,259,625 △ 297 1,259,328

3 建設総係費 38,816 △ 297 38,519

令和7年度清須市下水道事業会計

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

収 益 的 支 出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

- 18 -

（単位：千円）

金 額

1 給料 953 職員人件費（3名） 2,120
2 手当 823 会計年度任用職員報酬（1名） △ 41
3 法定福利費 △ 86 一般事務費 180
4 退職手当組合負担金 126
5 賞与引当金繰入額 250
6 法定福利費引当金繰入額 59
7 報酬 △ 46
8 児童手当 180

（単位：千円）

金 額

1 給料 △ 112 職員人件費（5名） △ 297
2 手当 △ 579
3 法定福利費 394

補正予算（第2号）実施計画明細書

説 明
節

区 分

節
区 分

説 明

- 19 -

	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ